CDCC

AVIS AUX MEMBRES
N©° 2003 — 035
6 juin 2003

Intervallede Garantie

La Corporation canadienne de compensation de produits dérives (CDCC) vous informe que suite
a un probleme de mise en page, des erreurs se sont inserées dans I’ avis aux membres no 2003-
033 publié le 4 juin 2003, relative aux nouveaux intervalles de garantie.

Vous trouverez ci-dessous la nouvelle liste mise a jour d'intervalles de garantie qui prendra effet
le lundi 9 juin 2003.

Pour de plus amples renseignements, vous pouvez contacter Samira Mensah, Gestion des
Risques, au (514) 871-4949 Ext.476.

Michel Favreau
Premier Vice-Président et
Chef de la Compensation
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CDCC

Classe Intervallesde Nouveaux intervalles de
Symbole Description garantie actuels garantieau 9juin 2003
A Abitibi-Consolidated inc. 9,97 % 10,11%
ABX Société aurifére Barrick 10,73% 10,42 %
AC Air Canada 38,50% 37,98%
AGE Mines Agnico-Eagle Itée. 15,62 % 14,87 %
AL Alcan Aluminium Itée. 9,18 % 9,20 %
ANP Angiotech Pharmaceutique inc. 10,22 % 10,11 %
AOL AOL TimeWarner inc. (US) 16,83 % 16,72%
ATY ATI Technologiesinc. 20,53 % 21,22%
BAX Contrat aterme sur acceptati ons bancaires canadiennes de trois mois 0,32 % 0,24 %
BBD.B Bombardier inc. (Classe B) 20,08 % 20,28 %
BCB Cott Corporation 12,33% 11,17%
BCE BCE inc. 6,47 % 6,17 %
BLD Ballard Power Systemsinc. 20,58 % 20,64 %
BMO Banque de Montréal 6,03 % 5,92 %
BNN.A Brascan Corporation (Classe A) 6,37 % 6,29 %
BNS Banque Scotia 6,05 % 5,87 %
BVF Biovail Corporation 14,41% 14,30%
CAE CAE inc. 17,70% 18,18 %
CAS Cascadesinc. 7,28 % 7,03 %
CGB Contrat aterme sur obligations du gouvernement du Canada de dix ans 1,61 % 1,73 %
CIX Cl Fund Management Inc. 10,04 % 10,07 %
CL Compagnie Financiére Canada-Vie 9,71 % 9,61 %
CLS Celesticainc. 21,22% 21,43%
CM Banqgue canadienne impérial e de commerce 8,20 % 8,27 %
CNQ Canadian Natural Ressources 6,88 % 6,85 %
CNR Compagnie des chemins de fer nationaux du Canada 7,25 % 7,29 %
CP Les chemins de fer Canadien Pacifique Itée. 7,60 % 7,64 %
Csco Cisco Systems (US) 14,27 % 14,16 %
CSN Cognosinc. 1491% 14,61%
DELL Dell Computer inc. (US) 10,42% 10,48 %
DFS Dofascoinc. 7,31 % 7,25 %
DIA Diamonds Trust 7,07 % 7,07 %
DTC Domtar inc. 8,03 % 8,10 %
ECA EnCanaCorporation 7,65 % 7,57 %
ENB Enbridgeinc. 527 % 513 %
FHR Fairmont Hotels & Resortsinc. 9,22 % 10,62 %
G Goldcorpinc. 15,11% 14,08 %
GIB.A Groupe CGl inc. (Classe A) 14,36 % 14,38 %
GLG Glamis Gold Ltd. 17,14% 15,76 %
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GWO
HSE
IFM
IMG
IMO
INTC
JouU

MDS
MFC
MG.A
MNG
MOL.A
MRK
MSFT

NA
NCX
NOK
NRD
NT
NXY
OBK
OBz
ONX
ORCL

PDG
PFE
PKN
POW
QEE
QLT
Qss
RCI.B
RIM
RY
SIR.B
SLF

Great-West Lifeco Inc.

Husky Energy inc.

BCE Emergisinc.

IAMGold Corporation

Impériale Ltée (Compagnie Pétroliére)
Intel Corp. (US)

JDS Uniphase Canada Itée.

Kinross Gold Corporation

Loblaw Companies Itée.

MDS inc.

Société Financiére Manuvie

Magna International Inc (Classe A)
Meridian Gold inc.

Molson Inc. Cl. A

Merck & Co. Inc. (US)

Microsoft Corp. (US)

Inco Itée.

Bangue Nationale du Canada

NOVA Chemicals Corporation
Nokia Corp. (US)

Norandainc.

Corporation Nortel Networks

Nexen inc.

Options sur abligations 9% Mars 2011
Options sur obligations 8% Juin 2023
Contrat aterme 30 jours sur le taux REPO aun jour
Oracle Corporation (US)
Pétro-Canada

Precision Drilling Corporation

Placer Domeinc.

Pfizer Inc. (US)

Petrokazakhstan Inc.

Power Corporation du Canada
SGWarrants DJ Euro Stock Index
QLT Phototherapeuticsinc.
SGWarrants S& P 500 Index (US)
Rogers Communicationsinc. (Classe B)
Research in Motion Ltd.

Bangue Royale du Canada

Shaw Communications (Classe B)
Financiéere Sun Life du Canadainc.

CDCC

5,40 %
5,69 %
17,23%
16,92%
5,00 %
16,60 %
21,73%
20,55%
5,78 %
8,90 %
8,59 %
8,66 %
14,79%
9,31 %
9,04 %
10,84%
9,93 %
6,30 %
8,94 %
14,87%
8,41 %
29,42%
6,67 %
1L72%
1,66 %
0,10 %
15,98 %
6,02 %
8,92 %
13,04%
9,94 %
15,86 %
5,85 %
11,19%
12,64 %
7,22%
16,14%
18,11%
6,05 %
14,83%
8,96 %

5,20 %
5,41 %
16,28 %
16,03%
4,82 %
15,70%
21,28%
18,72%
5,64 %
8,50 %
8,65 %
8,36 %
14,10%
9,13 %
8,94 %
10,56 %
9,89 %
6,15 %
8,88 %
14,50%
8,15 %
28,11%
6,49 %
191 %
1,85 %
0,10 %
15,10%
6,01 %
8,77 %
12,42%
9,81 %
14,83%
5,80 %
11,19%
16,09%
7,22%
15,86 %
19,01%
5,98 %
1452%
9,00 %
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TA

TD
TEK.B
TEU
TLM
TOC
TRP
XEG
XFN
XGD

XIT
XU

X
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Suncor Energieinc.

Contrat aterme sur indice plafonné aurifére- S& P/ITSX

Contrat &terme sur indice plafonné des services financiers- S& P/TSX
Contrat aterme sur indice plafonné de la technologie de I'information -
S&PITSX

Contrat aterme sur indice — S& P Canada 60

Contrat aterme sur indice plafonné de I'énergie - S& P/TSX

TELUS Corporation

TransAlta Corporation

Banque Toronto-Dominion

Teck Cominco Limited Cl. B

Canadien Pacifique Navigation

Talisman inc. (Société d'énergie)

Thomson Corporation

TransCanada Corporation

FondsiUnitsindice plafonné de |'énergie S& P/TSX
FondsiUnitsindice plafonné des services financiers S& P/TSX
FondsiUnitsindice plafonné aurifére S& P/TSX

FondsiUnits indice plafonné de la technologie de I'information
S&PITSX

Option sur partsi60

8,63 %
12,13%
521 %

12,98 %
4,81 %
5,18 %

17,13%
6,35 %
8,12 %

1232%
9,13 %
7,04 %
8,04 %
4,17 %
4,78 %
5,01 %

12,17%

13,18%
4,74 %

8,46 %
11,36 %
5,16 %

12,87%
4,76 %
512 %
16,65 %
6,27 %
8,06 %
12,15%
9,06 %
6,94 %
7,9 %
4,03 %
4,76 %
4,97 %
11,37%

13,10%
4,72 %
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