

AVIS AUX MEMBRES

 $\frac{N^{\circ} 2003 - 035}{6 \text{ juin } 2003}$

Intervalle de Garantie

La Corporation canadienne de compensation de produits dérives (CDCC) vous informe que suite à un problème de mise en page, des erreurs se sont insérées dans l'avis aux membres no 2003-033 publié le 4 juin 2003, relative aux nouveaux intervalles de garantie.

Vous trouverez ci-dessous la nouvelle liste mise à jour d'intervalles de garantie qui prendra effet le lundi 9 juin 2003.

Pour de plus amples renseignements, vous pouvez contacter Samira Mensah, Gestion des Risques, au (514) 871-4949 Ext.476.

Michel Favreau Premier Vice-Président et Chef de la Compensation

Corporation canadienne de compensation de produits dérivés

65, rue Queen Ouest Bureau 700 Toronto, Ontario M5H 2M5 Tél.: 416-367-2463 Téléc.: 416-367-2473 allon de produits derw 800, square Victoria 3ième étage Montréal (Québec) H4Z 1A9 Tél.: 514-871-3545

Téléc. : 514-871-3530

. . . .



Classe Symbole	Description	Intervalles de garantie actuels	Nouveaux intervalles de garantie au 9 juin 2003
A	Abitibi-Consolidated inc.	9,97 %	10,11 %
ABX	Société aurifère Barrick	10,73 %	10,42 %
AC	Air Canada	38,50 %	37,98 %
AGE	Mines Agnico-Eagle Itée.	15,62 %	14,87 %
AL	Alcan Aluminium Itée.	9,18 %	9,20 %
ANP	Angiotech Pharmaceutique inc.	10,22 %	10,11 %
AOL	AOL Time Warner inc. (US)	16,83 %	16,72 %
ATY	ATI Technologies inc.	20,53 %	21,22 %
BAX	Contrat à terme sur acceptations bancaires canadiennes de trois mois	0,32 %	0,24 %
BBD.B	Bombardier inc. (Classe B)	20,08 %	20,28 %
BCB	Cott Corporation	12,33 %	11,17 %
BCE	BCE inc.	6,47 %	6,17 %
BLD	Ballard Power Systems inc.	20,58 %	20,64 %
BMO	Banque de Montréal	6,03 %	5,92 %
BNN.A	Brascan Corporation (Classe A)	6,37 %	6,29 %
BNS	Banque Scotia	6,05 %	5,87 %
BVF	Biovail Corporation	14,41 %	14,30 %
CAE	CAE inc.	17,70 %	18,18 %
CAS	Cascades inc.	7,28 %	7,03 %
CGB	Contrat à terme sur obligations du gouvernement du Canada de dix ans	1,61 %	1,73 %
CIX	CI Fund Management Inc.	10,04 %	10,07 %
CL	Compagnie Financière Canada-Vie	9,71 %	9,61 %
CLS	Celestica inc.	21,22 %	21,43 %
CM	Banque canadienne impériale de commerce	8,20 %	8,27 %
CNQ	Canadian Natural Ressources	6,88 %	6,85 %
CNR	Compagnie des chemins de fer nationaux du Canada	7,25 %	7,29 %
CP	Les chemins de fer Canadien Pacifique Itée.	7,60 %	7,64 %
CSCO	Cisco Systems (US)	14,27 %	14,16 %
CSN	Cognos inc.	14,91 %	14,61 %
DELL	Dell Computer inc. (US)	10,42 %	10,48 %
DFS	Dofasco inc.	7,31 %	7,25 %
DIA	Diamonds Trust	7,07 %	7,07 %
DTC	Domtar inc.	8,03 %	8,10 %
ECA	EnCanaCorporation	7,65 %	7,57 %
ENB	Enbridge inc.	5,27 %	5,13 %
FHR	Fairmont Hotels & Resorts inc.	9,22 %	10,62 %
G	Goldcorp inc.	15,11 %	14,08 %
GIB.A	Groupe CGI inc. (Classe A)	14,36 %	14,38 %
GLG	Glamis Gold Ltd.	17,14 %	15,76 %

Corporation canadienne de compensation de produits dérivés
65, rue Queen Ouest
800, square Victoria
3ième étage
Toronto, Ontario Montréal (Québec) M5H 2M5 H4Z 1A9 Tél.: 416-367-2463 Tél.: 514-871-3545 Téléc.: 416-367-2473 Téléc. : 514-871-3530

www.cdcc.ca



GWO	Great-West Lifeco Inc.	5,40 %	5,20 %
HSE	Husky Energy inc.	5,69 %	5,41 %
IFM	BCE Emergis inc.	17,23 %	16,28 %
IMG	IAMGold Corporation	16,92 %	16,03 %
IMO	Impériale Ltée (Compagnie Pétrolière)	5,00 %	4,82 %
INTC	Intel Corp. (US)	16,60 %	15,70 %
JDU	JDS Uniphase Canada ltée.	21,73 %	21,28 %
K	Kinross Gold Corporation	20,55 %	18,72 %
L	Loblaw Companies Itée.	5,78 %	5,64 %
MDS	MDS inc.	8,90 %	8,50 %
MFC	Société Financière Manuvie	8,59 %	8,65 %
MG.A	Magna International Inc (Classe A)	8,66 %	8,36 %
MNG	Meridian Gold inc.	14,79 %	14,10 %
MOL.A	Molson Inc. Cl. A	9,31 %	9,13 %
MRK	Merck & Co. Inc. (US)	9,04 %	8,94 %
MSFT	Microsoft Corp. (US)	10,84 %	10,56 %
N	Inco ltée.	9,93 %	9,89 %
NA	Banque Nationale du Canada	6,30 %	6,15 %
NCX	NOVA Chemicals Corporation	8,94 %	8,88 %
NOK	Nokia Corp. (US)	14,87 %	14,50 %
NRD	Noranda inc.	8,41 %	8,15 %
NT	Corporation Nortel Networks	29,42 %	28,11 %
NXY	Nexen inc.	6,67 %	6,49 %
OBK	Options sur obligations 9% Mars 2011	1,72 %	1,91 %
OBZ	Options sur obligations 8% Juin 2023	1,66 %	1,85 %
ONX	Contrat à terme 30 jours sur le taux REPO à un jour	0,10 %	0,10 %
ORCL	Oracle Corporation (US)	15,98 %	15,10 %
PCA	Pétro-Canada	6,02 %	6,01 %
PD	Precision Drilling Corporation	8,92 %	8,77 %
PDG	Placer Dome inc.	13,04 %	12,42 %
PFE	Pfizer Inc. (US)	9,94 %	9,81 %
PKN	Petrokazakhstan Inc.	15,86 %	14,83 %
POW	Power Corporation du Canada	5,85 %	5,80 %
QEE	SGWarrants DJ Euro Stock Index	11,19 %	11,19 %
QLT	QLT Phototherapeutics inc.	12,64 %	16,09 %
QSS	SGWarrants S & P 500 Index (US)	7,22 %	7,22 %
RCI.B	Rogers Communications inc. (Classe B)	16,14 %	15,86 %
RIM	Research in Motion Ltd.	18,11 %	19,01 %
RY	Banque Royale du Canada	6,05 %	5,98 %
SJR.B	Shaw Communications (Classe B)	14,83 %	14,52 %
SLF	Financière Sun Life du Canada inc.	8,96 %	9,00 %

Corporation canadienne de compensation de produits dérivés
65, rue Queen Ouest
800, square Victoria
3ième étage
Toronto, Ontario Montréal (Québec) M5H 2M5 H4Z 1A9 Tél.: 416-367-2463 Tél.: 514-871-3545 Téléc.: 416-367-2473 Téléc. : 514-871-3530

www.cdcc.ca



SU	Suncor Énergie inc.	8,63 %	8,46 %
SXA	Contrat à terme sur indice plafonné aurifère - S&P/TSX	12,13 %	11,36 %
SXB	Contrat à terme sur indice plafonné des services financiers - S&P/TSX Contrat à terme sur indice plafonné de la technologie de l'information -	5,21 %	5,16 %
SXH	S&P/TSX	12,98 %	12,87 %
SXF	Contrat à terme sur indice – S&P Canada 60	4,81 %	4,76 %
SXY	Contrat à terme sur indice plafonné de l'énergie - S&P/TSX	5,18 %	5,12 %
T	TELUS Corporation	17,13 %	16,65 %
TA	TransAlta Corporation	6,35 %	6,27 %
TD	Banque Toronto-Dominion	8,12 %	8,06 %
TEK.B	Teck Cominco Limited Cl. B	12,32 %	12,15 %
TEU	Canadien Pacifique Navigation	9,13 %	9,06 %
TLM	Talisman inc. (Société d'énergie)	7,04 %	6,94 %
TOC	Thomson Corporation	8,04 %	7,99 %
TRP	TransCanada Corporation	4,17 %	4,03 %
XEG	Fonds iUnits indice plafonné de l'énergie S&P/TSX	4,78 %	4,76 %
XFN	Fonds iUnits indice plafonné des services financiers S&P/TSX	5,01 %	4,97 %
XGD	Fonds iUnits indice plafonné aurifére S&P/TSX Fonds iUnits indice plafonné de la technologie de l'information	12,17 %	11,37 %
XIT	S&P/TSX	13,18 %	13,10 %
XIU	Option sur parts i60	4,74 %	4,72 %

Corporation canadienne de compensation de produits dérivés
65, rue Queen Ouest
800, square Victoria
3ième étage
Toronto, Ontario Montréal (Québec) M5H 2M5 H4Z 1A9 Tél.: 416-367-2463 Tél.: 514-871-3545 Téléc.: 416-367-2473 Téléc. : 514-871-3530

www.cdcc.ca